et statu nostra ecclesia mutuo tractaremus seu disceplare- 

mus. Dei Omnipotentis invocato auxilio qui in consiliis ha- 

bitat, et eruditis cogitationibus suam exhibit presentiam. Vo- 

lenles antiquum statutum nostrae ecclesiae, privilegia el 

consuetudives inviolabiliter et inconsulta firmitate unanimiter 

observare, pari consensu et unanimi voluntate statuentes fir- 

mavimus. Ut quae supradicta sunt robur perpetua firmi- 

tatis obtineant. Praesertim cum revocaremus ad memoriam 

nostram, privilegium in quo continetur quod tantum duo- 

decim canonici sint in ecclesia Laudensi, et quatuor cu- 

stodes quorum duo percipiani tantum de beneficiis laudensis 

Ecclesiae quantum unius canonicorum, et non plus; et illum 

privilegium in quo continentur numerus praesbiterorum, dia - 

conorum et subdiaconorum quo assidui debent servire in 
Ecclesia laudensi, et illud privilegium in quo continentiae 

servilia quae custodes debeat facere ecclesiae laudensi ut 

autem quae super legunlur perpetuam firmitatem oblineant 

vicissim promittentes firmavimus et pari consensu statuimus 

ut de caetero non liceat nobis vel alicui nostrorum aliquo
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modo contravenire, sed inviolabiliter ea observare ; si quis 

autem contra hoc stalutum, dicto vel facto aliquo tempore ve- 
nire attentaverit, vel praesumpserit, pro non dicto, vel facto 
habeat, sed cassum et inutile censeatur. Salva in omnibus 
auctoritate Sanctae Romana Ecclesiae. Ut autem statutum 
maiorem, et perpettam obtineat firmitatem, Alghisio Levi 

not. iussimus ut in formam publicam instrumenti redigeret, 

unde quot cartae necessariae fueriot fieri rogatae siot. Ac- 
tum in camera Lobiae suprascripti Domini Praepositi. Af- 

fuerunt ibi presbiter Guido de Fissiraga, et Comes Jacobus, 

et Petrus de Castello, et Vanolas Cazza rogati. 
Ego Ardericus Dei gratia Laadensis Ecclesiae episcopus 

hoc statutum confirmo et approbo. 

Ego Jacobus Laudensis Ecclesiae indignus Praepositus 

hoc privilegium et statutum cum omnibus frutibus meis feci 

et meum assensum praebui, et propria manu subscripsi. 

Ego presbiter Carotius laudensis ecclesiae hoc privilegium 

et statutum fieri rogavi, et assensum praebui et propria 
manu subscripsi. 

Ego Ubertus Bariolus Laudensis ecclesiae diaconus hoc 
privilegium et statutum fieri rogavi et assensum praebui a 
propria manu subscripsi. 

Ego Ambrosius Laudensis Ecclesiae Diaconi hoc privile- 
gium et statutum fieri rogavi et assensum praebui et pro- 
pria manu subscripsi. 

Ego Teutaldo Laudensis Ecclesiae Subdiaconus hoc pri- 
vilegium et statatum fieri rogavi et interfui, assensum 
praebui, et subscripsi. 

Ego Villanos de Vaccis laudensis Canonicus subdiaconus 
hoc privilegium et statutum fieri rogavi et interfui et as- 

sensum praebui el propria manu subscripsi. 

Ego Albertus de Brembio ecclesiae Diaconus hoc statu- 
tum et privilegium volui fieri rogavi et interfui et sub- 
scripsi. 

Ego Comes Lanfrancus Acolitus Laudensis ecclesia hoc 
privilegium et statutum fieri rogavi et interfui et assensum 
praebui et propria manu subscripsi. 

Ego Beltramus Laudensis ecclesiae Acolitus hoc privile- 
gium fieri rogavi et assensum praebui et propria manu sub- 
scripsi,
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Ego Arnoldus Laudensis Canonicus et Acolitus hoc pri- 
vilegium et statutum fieri rogavi et assensum praebui et 

propria manu subscripsi. 
Ego Borgognonus de Cucigo Ecclesiae laudensis Acolitus 

hoc privilegium et statutum fieri rogavi, et interfui et sub- 

scripsi. 
Ego Bonjoannes de Summarippa laudensis Ecclesiae Ca- 

nonicus hoc privilegium et statutum fieri rogavi et interfui 

et volui et subscripsi, autenticavi. 

Ego Alghisius Levius notarius Sac. Pal. his interfui et 

iussu et mandato suprascripti D. Jacobi Praepositi et isto- 

rum Canonicorum hanc constitutionem in formam publici 
instrumenti redegi et hanc cartam subscripsi. » 

Continuò il Capitolo per molti anni al numero di 12 con 

tutto che negli Atti capitolari di rado o non mai veggansi 
tutti giustamente intervenire, ma otto in dieci et al più un- 

deci, attesa l’assenza ordinaria de’ molti, il che pose occa- 

sione a Mons. Vescovo Talenti di venire all’infrascritto De- 
creto l’anno 1297 con partecipazione ed assenso dei cano- 

nici allora residenti: 
« Licet ad ampliandum divini nominis cultum in nostris 

omnibus ecclesiis curam nos oporteat habere solicitam ac 

provvidere solerter ne cultus divinus minuatur, aliquorum 

malitiis vel desidiis sed potius augeatur ferventiori studio 

io maiori nostra ecclesia Cathedrali, circa haec nos decet 

intendere; a qua inferiore ecclesiae sumere debent exem- 

plum, et ut ipsa ecclesia debitis obsequiis nullatenus de- 

fraudetur. Considerantes itaque quod propter  Canonicorum 

absentiam, quibus actenus ut absentes praebendarium sua- 

rum redditus percipiant, leviter est indultum, possa est ipsa 

ecclesia in divinis offitiis frequenter defectum debitis obse- 
quiis defraudata. Nos Bernardus Dei gratia lauden. episcopus 

de opportunis remediis . ... his providere volentes de 
fratrum nostrorum consilio et assensu ac irrefragabili con- 

stilutione duximus statuendum. Ne ipsi . ... Cathedralis 
ecclesiae Canonici, vel custodes suarum proventus in ab- 

sentia percipiant praebendarum et nisi omnino fuerint resi- 

dentes et vacantes divinis offitiis in eodem et si aliquando 

aliquem ipsorum sua percepta prebenda contigerit esse ab- 

sentem, rediens a ecclesiam non. . .. ad proventus com-
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ventionibus percipiet quam ad perceptis proventibus provata 
temporis quo ipsorum absentem fuisse constiterit  Capitulo 
sive ministralibus ad hoc Deputatis restituerit cum effectu. 
Si vero nobis et Capitulo ex aliqua causa probabili visum 
faerit alicui quod non absentiam percipiat suae praebendae 
redditus indalgere; illa cui huiusmodi gratia concessa fuerit 
clericum sufficenteta in ordine illo in quo absentem esse 
constiterit, vel juxta constitutiones et consuetudines antiquos 
ecclesiae esse deberet, ordinet et admittat suis sumptibus 
ad serviendum in ipsa ecclesia io divinis; et nisi talis con- 
tibue servierit et cura nequirit, absens canonicus tali grà. 
sit privatus. Perficens autem permissa suae praebendae red- 
ditus integre percipiat. Illis dantaxat exceptis quae non nisi 
personaliter residentibus canonicis tribui debent secundum 
canonicas sanctiones. Quae constitutio de mandato praefati 
D. episcopi lecla, et pubblicata fuit per me notarium iofra- 
scriptum. Praesentibus et volentibus omnibus Canonicis nunc 
residentibus in ipsa ecclesia laudensi, et iurantibus etiam 
coram presentia ipsius D. episcopi ad Sancta Dei evangelia 
laclis sacrosanctis evangeliis pro dictam constitutionem bona 
fide, sine fraude, attendere, et observare in quolibet  capi- 
tulo, et non contravenire, excepto D. Tommasino de Sum- 
maripa canonico dictae Ecclesiae qui propter infirmitatem 
corporis, coram ipso D. episcopo venire nequirit. Nomina 
canonicorum sunt hoc, qui praesentes fuerunt et iuraverunt. 
D. Praesbiter Bassianus de Mairago, D. presbiter Jacobus 
Cimiterius, D. Andreas Guazzacanis, et D. Joannes de Epi- 
scopo, et etiam volentibus et consentientibus ut supra om- 
nibus custodibus dictae ecciesiae, excepto Bertolino de Paulo, 
«qui absenserat. Nomina quorum custodum sunt hoc vide- 
licet Franciscus Flavius, Guarinus de Muratoribus, Valen- 
tinus Monatus. Actum in Episcopali publici palatio lauden- 
sem. Anno Domini nostri Jesu Christi 1297 die Martis 29 
Ottobris, Inditione II.8, presente D. Presbitero Gerardo com- 
muni Cappellano supradicti D. Episcopi; et Dominico Caga- 
mosto el 2 not. ipso die presentibus in ecclesia in claustro 
ecclesiae Lauden. praedictos D. Tomasinus Canonicus dictae 
ecelesiae lecta sibi diligenter dicta constilutione eam pro- 
bavit et confirmavit et iuravit eam attendere ut supra.
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Subs. Ego Bassianus de Anello not. pubbl. et scriba dicti